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Ernertirni dhe F o n a  ligjore 
NlPT -i 
Adresa e Selise 

K84121001E 
Rr Korce -Bilisht Korce 

Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprirntaria Kryesore tregeti karbuarnti 

P A S Q Y  R A T  F I N A N C I A R E  
( Ne zbatirn te Standartit Kornbetar te Kontabilitetit Nr.2 te Peniresuar dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rurnbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 01.2016 

Data e rnbylljes se Pasqyrave Financiare 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

INr I A K T I V E T  
Aktivet Afatshkurtra 

Aktivet monetare 
1 Banka 
2 Arka 

lnvestime 
1 Nt? fifuj prondsie f6 njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e vefa 
3 Te tjera Financiare 

Te drejta te arketueshme 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimif 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesifC! ekonomike ku ka inferesa pjes6marrese 
4 74 tjera 
5 Kapifal i nenshkruar i papaguar 

61,676,252 
59,870,082 

1,806,170 
0 

F lnventaret 
1 Lend6 e pare dhe materiale fe konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysempmdukte 
3 Produkte te gafshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmgri) 
6 AAGJM fe mbajfura par shitje 
7 Parapagime per inventar 
8 Te tjera per inventar 

Parapagime te dhena 
Te arketueshme nga t6 ardhurat e konstatuara 

TOTAL1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktivet Afatgjata 

Aktive financiare 
1 Tituj pronesie n8 njesif6 ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesitt7 ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie nB nigsife ekonomike ku ka interesa pjes@rnarr@se 
4 Tituj t6 huadhenies ne njesife ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese 
5 Tituj f6 tjere; te; mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj tt? tjer6 te huadhenies 

I F Ativet biologjike I I 

32,688,307 
25,445,612 

7,242,695 
0 

136,866,757 
136,819,193 

47,564 

Aktivet materiale 
1 Toka dhe ndertesa 
2 lmpianfe dhe makineri 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 
4 Parapagime per aktive materiale dhe nr3 proces 

1 I Aktive jo materiale: I 0 1 0 l 

138,977,512 
137,119,853 

1,857,659 

6,584,523 

6,584,523 

1,508,719 

206,636,251 

0 

3 Parapagime per AAJM 

13,904,470 

13,904,470 

6,410,209 

191,980,498 

0 

15,150,931 

5,252,943 
9,897,988 

14,912,897 

6,356,627 
8,556,270 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIMET DHE KAPlTALl , Detyrime afatshkurtra: 82,788,867 97,669,803 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfryt6zimit 80,365,460 97,596,840 
5 DBftesa t6 pagueshme 
6 Tt3 pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarr6se 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 75,060 68,394 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 2,348,347 4,569 
10 Te tjera 

TZI pagueshme per shpenzime te konstatuara 
T I  ardhura ti2 shtyra 
Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 82,788,867 97,669,803 
Detyrime afatgjata: 0 0 
1 Titujt e huamarfjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj nesve ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarMse 
8 Te tjera te pagueshme 

T I  pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Tii ardhura te shtyra , Provizione: 0 0 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione t6 tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 01 0 
I I I 

I l D E T Y R I M E T  T O T A L E  1 82,788,8671 97,669,8031 

I , Kapitali dhe Rezervat I 
I , Kapitali i Nenshkruar 1 47,032,0001 47,032,000 

l , Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi , Rezerva tb tjera 1 94 194 
1 Rezerva ligjore 1 94 194 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva t6 tjera , Fitimi i pashperndare 55,191,397 37,404,230 

L Fitim I Humhia c? Vitit 36.774.724 24.787.167 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfvtezimit t(5 klasifikuara sipas natyres 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 


